
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LISTOPAD  

PROSINEC 2023 
 

* 26. ROČNÍK * ČÍSLO 11-12 * 

 

 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 

 

Vážení spoluobčané,  

myslím si, že předvánoční období je tím nejkrásnějším obdobím roce, je časem očekávání. Je však poznamenáno 

puncem stresu, kdy se snažíme skloubit pracovní povinnosti se sháněním dárků, předsváteční přípravou svých obydlí, 

uzavřením pracovních i soukromých závazků…. Blíží se konec roku, který je obdobím, jenž nás přirozeně přivádí 

k bilancování za uplynulých dvanáct měsíců a vede k zamyšlení nad tím, co nás čeká v nadcházejícím roce. S jeho 

příchodem přicházejí i nová předsevzetí, která pomáhají formulovat soukromé i pracovní cíle a plány do budoucnosti. 

Většina z nás si klade za cíl zlepšit svůj životní styl, věnovat se trochu více sami sobě, rodině, přátelům…. 

Dovolte mi, abych vám jménem svým a jménem všech zastupitelů a zaměstnanců Obce Borová popřála, aby jste vždy 

našli vyváženou cestu, která povede k radostnému a klidnému prožití vánočních svátků v kruhu rodiny a těch, na 

kterých vám nejvíce záleží. Do nového roku 2024 přejeme hlavně pevné zdraví, štěstí, porozumění a mnoho osobních 

i pracovních úspěchů. Všem, kteří se na chodu v obci jakýmkoli způsobem nezištně podíleli, ještě jednou moc děkujeme 

a těšíme se na další spolupráci! Nechť je pro nás všechny nadcházející rok rokem šťastným. 

starostka obce 

 

„Nejkrásnější na světě nejsou věci, ale chvíle, okamžiky, vteřiny…“  

                                                                               Karel Čapek  

 

 

 

 



2 

 

 

OZNÁMENÍ – ZMĚNA Č. 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU BOROVÁ 
 

Městský úřad Polička, odbor územního plánování, rozvoje a životního prostředí, jako příslušný úřad územního 

plánování a pořizovatel podle § 6 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), na základě schválené Zprávy o uplatňování ÚP Borová za období 

6/2016 – 5/2022 zajistil v souladu s § 55b odst. 1 zpracování návrhu Změny č. 1 Územního plánu Borová. 

Pořizovatel v souladu s § 55b odst. 2 ve spojení s § 52 odst. 1 stavebního zákona oznamuje 

ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ O NÁVRHU OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY ZMĚNA Č. 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU 

BOROVÁ 

VEŘEJNÉ PROJEDNÁNÍ NÁVRHU ZMĚNY Č. 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU BOROVÁ  

SE BUDE KONAT  

v pondělí 5. února 2024  v 15.00 hod. 

V SOKOLOVNĚ BOROVÁ, BOROVÁ Č. P. 90 

Ze stanoviska příslušného orgánu nevzešel požadavek na zpracování vyhodnocení vlivů na životní prostředí. 

Návrh Změny č. 1 Územního plánu Borová (ÚP Borová) je vystaven k veřejnému nahlédnutí v pracovních dnech na 

úseku územního plánování a rozvoje odboru územního plánování, rozvoje a životního prostředí Městského úřadu 

Polička, Palackého nám. 160 (I. patro, kancelář č. 41) a na Obecním úřadu Borová v době 

od 19. 12. 2023 do 12. 2. 2024 

V uvedené době je návrh Změny č. 1 ÚP Borová rovněž k nahlédnutí na webových stránkách Města 

Poličky. Nejpozději do 7 dnů ode dne konání veřejného projednání, tj. do 12. 2. 2024, může každý uplatnit 

u pořizovatele písemné připomínky k návrhu změny územního plánu. Nejpozději do 7 dnů ode dne konání veřejného 

projednání, tj. do 12. 2. 2024, mohou pouze vlastníci pozemků a staveb dotčených návrhem řešení, oprávněný investor 

dle ustanovení §23a stavebního zákona a zástupce veřejnosti podle ustanovení §23 stavebního zákona podat u 

pořizovatele písemně své námitky, ve kterých musí uvést odůvodnění, údaje podle katastru nemovitostí dokladující 

dotčená práva a vymezit území dotčené námitkou. Dotčené orgány a krajský úřad jako nadřízený orgán mohou uplatnit 

do 7 dnů ode dne veřejného projednání, tj. do 12. 2. 2024 stanoviska. Námitky, připomínky a stanoviska se uplatňují 

písemně na adresu pořizovatele: Městský úřad Polička, Odbor územního plánování, rozvoje a životního prostředí, úsek 

územního plánování a rozvoje, Palackého nám. 160 572 01 Polička. IDDS:  w87brph 

K později uplatněným stanoviskům, námitkám a připomínkám se nepřihlíží. Ke stanoviskům, námitkám a 

připomínkám ve věcech, o kterých bylo rozhodnuto při vydání zásad územního rozvoje nebo regulačního plánu 

vydaného krajem, se nepřihlíží. 

Návrh Změny č. 1 ÚP Borová je k nahlédnutí na webových stránkách: https://www.policka.org/detail/21005/mestsky-

urad/uzemni-planovani/Oznameni-verejneho-projednani-navrhu-Zmeny-c--1-UP-Borova nebo je vystaven 

https://www.policka.org/detail/21005/mestsky-urad/uzemni-planovani/Oznameni-verejneho-projednani-navrhu-Zmeny-c--1-UP-Borova
https://www.policka.org/detail/21005/mestsky-urad/uzemni-planovani/Oznameni-verejneho-projednani-navrhu-Zmeny-c--1-UP-Borova


3 

 

k veřejnému nahlédnutí v kanceláři č. 41, I. patro v pracovních dnech na úseku územního plánování a rozvoje odboru 

územního plánování, rozvoje a životního prostředí MÚ Polička. 

CENA VODY Z OBECNÍHO VODOVODU OD 1.1.2024 
 

Slyšíme to každý den. Vše a všichni kolem nás zdražují. Bohužel k tomuto kroku jsme byli nuceni přistoupit také. Týká 

se to vodného – což je zásobování obyvatel pitnou vodou v Borové. Proč k tomu došlo? Není to z toho důvodu, že 

bychom nedokázali „vyrobit“ vodu a provozovat vodovod za nižší cenu, ale jsme nuceni k tomuto kroku přistoupit 

z důvodu legislativního rámce, který nás nutí dodržovat PLÁN OBNOVY A FINANCOVÁNÍ, který musí mít každý 

provozovatel zpracován a k jehož dodržování nás již bez kompromisů přitlačila legislativa. Je předepsán zákonem           

č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu. 

Definice zní: je povinností vlastníka vodohospodářské infrastruktury vytvářet dle § 8 odst. 1 zákona o vodovodech a 

kanalizacích rezervu finančních prostředků na obnovu a evidovat jejich použití pro tyto účely (prostředky „spořit“ na 

zvláštním účtu). Obsah plánu financování obnovy (dále jen „PFO“) včetně pravidel pro jeho zpracování stanoví 

prováděcí právní předpis k uvedenému zákonu, kterým je vyhláška č. 428/2001 Sb. Vlastník vodovodu nebo kanalizace 

musí každoročně zahrnovat do kalkulace ceny pro vodné a pro stočné částky účelově určené k obnově vodovodů a 

kanalizací podle PFO s tím, že tyto prostředky lze použít pouze na účel, na který byly vytvořeny, tedy jen na obnovu 

vodovodů a kanalizací. Tento postup má zajistit, aby uživatel nesl náklady na zajišťování a užívání vody odrážející její 

skutečnou cenu. Tvorba prostředků na obnovu by však měla probíhat v takovém režimu, aby nezpůsobila výrazné 

skokové navýšení ceny pro vodné a pro stočné a na tuto skutečnost je potřeba brát zřetel již při zpracování PFO. Pokud 

vlastník vodovodu nebo kanalizace nevypracuje nebo nerealizuje plán financování obnovy vodovodů a kanalizací, 

nebo nevytváří prostředky na obnovu, hrozí mu pokuta dle § 32 resp. 33 zákona o vodovodech a kanalizacích do výše 

100 tis. Kč. 

 

Praxe: jako majitel provozovatel vodovodu jsme také nuceni provozovat vodovod v souladu s platnou legislativou a 

zároveň musíme předkládat na Ministerstvo zemědělství ČR a Ministerstvo financí ČR každý rok kalkulaci ceny vody 

na nadcházející kalendářní rok. Plánovaná kalkulace, a tudíž stanovení ceny vody, vychází z metodiky Mze, kdy 

výsledná cena se skládá z přímých nákladů na provoz vodojemů a výrobu vody a plánu obnovy a financování vodovodu 

- tj. částky, kterou musíme každý rok buďto naspořit nebo proinvestovat tak, abychom zajistily udržitelnost a 

provozuschopnost vodovodu včetně všech objektů i do budoucnosti. Současná plně obnovující cena, tj. cena pro rok 

2024 se započítanou částkou 980 tisíc, která musí do kalkulace vstoupit jako povinná roční fixní částka dle plánu 

obnovy a financování, vychází na 51,56 Kč bez DPH/m3. Proto na zastupitelstvu bylo projednáno MINIMÁLNÍ 

NUTNÉ další zvýšení ceny vodného tak, abychom v průběhu dalších 2 let již plně splňovali podmínky současné 

legislativy. 

Od 1.1.2024 byla Zastupitelstvem obce Borová pod usn. č. 107/8/2023 vyhlášena cena vodného ve výši: 

 35,71 Kč/m3 bez DPH, tj. 40,- vč. DPH 12%. 

 

Důvody a důsledek: 

• Toto navýšení ceny je nutným minimem, kdybychom nemuseli postupovat podle plánu obnovy a financování, 

mohli bychom v tuto chvíli vodu prodávat za 18,01 Kč/m3, což ale znamená majetek obce postupně „vybydlet“ 



4 

 

bez toho, aniž bychom přemýšleli nad tím, jak ho pro další generace udržet v pořádku. Jedná se o majetek nás 

všech; 

• DPH se od 1.1.2024 mění z 10% na 12%; 

• Pro porovnání lze uvést, že vodné jiných provozovatelů je již nyní výrazně vyšší, např. VHOS a.s. pro okolní 

obce nyní dodává vodu za 49,50 Kč/m3 vč. DPH, od 1.1.2024 to má být 50,85 Kč/m3; 

• Jak jsme již psali - Obec Borová je v současné době ve fázi před podáním žádosti o zajištění finančních 

prostředků pro zásadní rekonstrukci vodovodu, především zdrojů vody (vrty) a rekonstrukce a modernizace 

vodojemů – je to zde zmiňováno s tím cílem a vizí, že obec chce zůstat provozně ve vodním hospodářství 

soběstačná a nezávislá na velkých provozovatelích, tudíž s cílem zachovat pro vás co nejnižší cenu vody. Pokud 

chceme žádat o finanční příspěvek státu (dotaci) na tuto akci, jsme nuceni cenu vodného dát do souladu 

s platnou legislativou, vodné nedotovat z obecní kasy a vytvářet přiměřenou rezervu na obnovu; 

• Do kalkulace vstupují i náklady na neplatiče a dlužníky za vodné – jsme nuceni započítat i náklady na vymáhání 

plateb od dlužníků, kteří opakovaně nespolupracují a nedodržují smlouvy.  

 

Závěr: Obec Borová každoročně dotuje provoz vodovodu opravdu nemalou částkou, cílem je zachovat pro vás jako 

odběratele co nejnižší cenu vody bez dopadu na její kvalitu, která splňovala a splňuje veškeré normy. Pokud Vás 

zajímají bližší podrobnosti a informace, ráda Vám vše vysvětlím. Neváhejte mě kontaktovat.  

           

CENA STOČNÉHO (SPLAŠKOVÁ KANALIZACE) OD 1.1.2024 
Cena pro stočné pro kalendářní rok 2024: 

zůstává stejná jako letos, tj. 40,- Kč bez DPH, pouze se mění DPH ze sazby 10% na 12%, tzn. že konečná cena je 

stanovena na 44,80 Kč/m3 splaškové vody. 

starostka obce 

ZIMNÍ ÚDRŽBA 
 

Vážení spoluobčané, 

rozmohl se nám zde takový nešvar. Zimní údržba nám zplodila anonym, jenž jistě reflektuje subjektivní pocity 

pisatele...nicméně bychom ocenili, kdyby výtky byly adresné, tedy dostaly jméno. Za veřejné názory pod autorstvím 

se jistě nikdo stydět nemusí a tedy si za nimi stojí....pokud ne, ať raději mlčí. 

Zimní údržba probíhá dle předem projednaného plánu obslužnosti komunikací, technicky je řešena s uvážením 

zaměstnanců činnost provádějící (tj. kdy nasadit řetězy a proč, kde začít s vyhrnování a kde skončit...atd.) Dále každý 

řešíme onu míru sněhu, kdy už je na místě ho odklidit. Vrstva sněhu 5-7 cm je průchodná i průjezdná...všichni, co tu 

žijeme od narození, jsme na pořádné zimy zvyklí - a jaké že byly. Pokud budeme všichni tuto únosnou vrstvu akceptovat 

a přizpůsobíme se, tak i ušetříme náklady na provoz....Děkujeme za pochopení. 

Marek Schauer, místostarosta. 

ZMĚNA POPLATKU KOMUNÁLNÍHO ODPADU PRO ROK 2024 
 

Od roku 2024 se mění poplatek za svoz a třídění komunálního odpadu, a to na 850,- Kč za osobu/rok (více viz. OZV 

obce Borová č. 2/2023, o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství). Poplatky za komunální 

odpad a psy posílejte až v roce 2024.  Děkujeme za spolupráci. 



5 

 

 

PROVOZNÍ DOBA VE SBĚRNÉM DVOŘE 
 

V sobotu dne 23.12.2023 je sběrný dvůr uzavřen, v sobotu dne 30.12.2023 je otevřen od 9:00 – 11:00 hodin. 

Od ledna 2024 je sběrný dvůr v běžném provozu, a to každou sobotu od 9:00 – 11:00 hodin.  

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 
 

Obecní úřad bude v době od čtvrtka 21.12.2023 až do 1.1.2024 PRO VEŘEJNOST UZAVŘEN. 

V případě nutnosti volejte starostku obce 603 741 378. 

Od 2. ledna 2023 je pro veřejnost otevřeno dle úředních hodin, PO a ST 8:00 – 12:00 a 13:00 – 17:00. 

 

DOVOLENÁ PRAKTICKÉHO LÉKAŘE MUDR. JAROSLAVA GRODLA 
 

V týdnu od 18. do 22. prosince 2023 ordinujeme dle platné ordinační doby, kromě pátku 22. prosince, kdy máme 

dovolenou. O svátcích máme volno vždy v pátek 22. a 29. prosince. 

Přejeme Vám všem klidné prožití Vánočních svátků. 

Více zde: http://www.grodl.cz/ 

DOVOLENÁ ZUBNÍ LÉKAŘKY MUDR. DAGMAR ŠVECOVÉ 
Od 21.12.2023 je ordinace uzavřena z důvodů dovolené. Ordinovat se začne ve čtvrtek 11.1.2024 a další čtvrtky 

v intervalu jednou za čtrnáct dní v ordinačních hodinách od 9:00 – 15:00 hodin. Telefonní kontakt ordinace Borová 

739 046 899, ordinace v Litomyšli,  tel. 461 613 663. 

ZUBNÍ POHOTOVOST 

 

OZNÁMENÍ ZE ŚKOLNÍ JÍDELNY 
 

Oznamujeme, že školní jídelna bude o vánočních prázdninách v době od 22.12.2023 do 

2.1.2024 uzavřena. 

Vzhledem ke zvyšování cen potravin a skutečným režijním nákladům na jeden uvařený oběd 

dochází od 1.1.2024 ke zvýšení ceny na 80,- Kč za jeden uvařený oběd.  

Děkujeme za pochopení a přejeme všem krásný vánoční čas.  

 

 

http://www.grodl.cz/


6 

 

ZAČÍT NOVÝ ROK DOBRÝM SKUTKEM. KOHO PODPOŘÍ DARY Z TŘÍKRÁLOVÉ 

SBÍRKY NA POLIČSKU V ROCE 2024? 

Lidi v posledních chvílích skrze Domácí hospic sv. Michaela  

O děti a dospělé v posledních chvílích života se stará tým Domácího hospice sv. Michaela. Kromě odborné podpory 

v zádech (zdravotní sestry jsou na příjmu nepřetržitě dnem i nocí) nabízí i prostor pro komunikaci a dostatek času pro 

pacienta i pečující. Navíc je v týmu i sociální pracovnice, psychoterapeut či duchovní, a je-li to potřeba, dokážeme 

pomoci i ve fázi truchlení. Péči Domácího hospice sv. Michaela poskytujeme bezplatně pro děti i dospělé v celém 

okrese Svitavy. Zdravotní pojišťovny hradí ale pouze část nákladů na péči. Podpora ze strany dárců je tak pro nás 

nejen důležitá, ale i cenným ukazatelem toho, že domácí hospicová péče je v našem okolí potřebná.  

 

Lidi, kteří mají zkušenost s duševní nemocí, skrze Centrum duševního zdraví pro svitavský okres  

Centrum duševního zdraví nabízí v celém svitavském okrese podporu lidem, kteří mají zkušenost s vážným 

psychickým onemocněním. Jak sociální pracovníci, tak i zdravotní sestry nebo psycholožky spolupracují s klienty 

převážně v terénu, u klientů doma. Tato podpora tak umožňuje například včas rozpoznat příznaky zhoršení stavu, 

snížit nutnost hospitalizací, ale zároveň podpořit člověka v naplňování svých potřeb a přání a pomoci se sociálním 

začleněním.  

Z psychického onemocnění se lze zotavit 

Co to znamená? Zotavení je jedinečná cesta každého člověka, který i se svým onemocněním, žije smysluplný a 

naplněný život. Včasná a dostupná podpora týmu Centra duševního zdraví na této cestě odborně pomáhá. 

 

Děkujeme vám za přijetí tříkrálových koledníků v lednu 2024. Z darů budou podpořeny služby Centrum 

duševního zdraví, Domácí hospic sv. Michaela a Domácí 

zdravotní péče. Část prostředků věnujeme na podporu 

dobrovolnických aktivit a uložíme na pomoc 

v mimořádných situacích (např. při povodních apod.)   

Děkujeme vám za podporu. 

Naplněnou cestu rokem 2024  

vám přeje 

Oblastní charita Polička policka.charita.cz  

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2024 V BOROVÉ 
 

V SOBOTU 6. LEDNA 2024 ZAKLEPOU NA VAŠE DVEŘE TŘI KRÁLOVÉ.  

DĚKUJEME ZA JEJICH PŘIJETÍ 

 

Z TŘÍKRÁLOVÉ SBÍRKY 2024 PODPOŘÍME 

 

 Domácí hospic sv. Michaela, který se stará o děti i dospělé v posledních chvílích života po celém svitavském 

okrese 

 Centrum duševního zdraví, které podporuje lidi se zkušeností s vážným duševním onemocněním v celém 

svitavském okrese 

 Domácí zdravotní péči  

 Část uložíme na mimořádné události a přímou pomoc 

 

 

 



7 

 

PODĚKOVÁNÍ 

  

letí k babičkám a maminkám, které chodí s dětmi do Klubíku, za jejich trpělivost.                              

Speciální poděkování Pavlíně Peňázové za její skvělé nápady a Ivaně Broklové za vaření čaje a úklid 

výtvarného materiálu – alespoň někdo má přehled, kde hledat. 😊                                                              

A hlavně dětem, které jsou šikovné a stále je to baví. 

Také nesmíme zapomenout na poděkování Obci Borová, že nám umožňuje azyl v obecních prostorách i 

za finanční podporu a na závěr děkujeme Zahrádkářům, kteří nás také finančně podporují. 

Těšíme se na vás v novém roce: 

58. KLUBÍK – ČSZ ZO Borová 18.01.2024 od 17:00 do 19:00 v obřadní síni Borová 

59. KLUBÍK – ČSZ ZO Borová 01.02.2024 od 17:00 do 19:00 v obřadní síni Borová 

Něco z naší tvorby 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rádi jsme přispěli naším cukrovím na rozsvěcení vánočního stromu 03.12.2023, i když nebylo 

dokonalé je dělané s láskou. 



8 

 

 

 

 

 

OHLEDNUTÍ 

 

 
 

Paní Dvořáková z Hatí dodržela slib a uspořádala podzimní školení poskytování první 

pomoci, které se konalo ve čtyřech lekcích v obřadní síni. Školení opět probíhalo 

s praktickými ukázkami nejen na figurínách (při srdeční masáži nereptaly a jedné 

svítila na rameni LED kontrolka, díky které jsme mohli vidět, zdali masírujeme 

správně a dostatečně hluboko), ale i mezi školícími se navzájem (nacvičili jsme 

manipulaci s bezvládným tělem, otáčení do stabilizované polohy, fixace končetin ….a 

spousta dalšího) a i na školitelce samotné       . Potěšující určitě bylo, že na školení 

přišly i děti a moc se jim líbilo, protože školení bylo tradičně vedeno zábavnou 

formou. Byli jsme stále ve střehu, neboť pro nás byly připraveny nečekané testy 

v podobě úrazu, kdy v oku zůstal střep, otrava plynem či pád dívenky z výšky a 

následný úraz hlavy. ….  Myslím, že za většinu zúčastněných mohu říct, že informací bylo opravdu hodně a budeme 

se těšit na případné jarní školení…                              KK 

ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY 
 

To bylo v MŠ radosti, když se začala na školní zahradu sjíždět nákladní auta a bagřík. Děti za okny nedočkavě sledovaly, 

co se bude dít. Za pár dní vyrostl na zahradě kopec s trubkou na prolézání, který budeme využívat jak v létě, tak i v 

zimě. Abychom se mohli vzdělávat i na školní zahradě, vybrali jsme tři naučné tabule. Vše bude placeno z dotačního 

programu rozvoje venkova.  

 

 

 

 

 

 



9 

 

 

 

KNIHOVNA BOROVÁ 
 

26. listopadu proběhla v sokolovně další cestovatelská přednáška Cestou necestou do Asie s Jakubem a Kateřinou 

Mertovými. Mertovi strávili na cestách s dvěma malými dětmi deset měsíců. Svou expedici začínali v Makedonii, 

pokračovali do Bulharska, odtud do Asie, z Asie se přesunuli do Evropy a 

potom do severní Afriky. Pro nás si připravili pozoruhodnosti z 

jihovýchodní Asie, která jim připadla nejzajímavější. 

První z asijských zemí, kterou navštívili, bylo Thajsko. Následovala 

Malajsie. Singapur, Tchaj-wan a Japonsko. Všude obdivovali krásnou 

přírodu a pamětihodnosti. Navštěvovali budhistické chrámy i mešity. Mezi 

nejkrásnější patří určitě bílý budhistický chrám v Thajsku. Z živočišné říše 

je třeba jmenovat slony, které si na jednom z výletů mohli se svými průvodci 

vykoupat, pohladit, očistit. V Malajsii vzdávali hold překrásné architektuře 

a technické dokonalosti. Na Tchaj-wanu si kromě jiného prohlédli hlavní 

město Tchaj-pej. A v Japonsku obdivovali opět nádhernou přírodu a 

techniku. Jakub použil i síť vysokorychlostních železnic a projel se 

šinkansenem. 

Stravovali se hlavně ve stáncích na ulicích, ochutnávali místní jídla, pili 

skvělý zelený čaj a dopřávali si hojnost výborného exotického ovoce. Pro 

děti nacházeli nejlepší herny v nákupních centrech. A také jim pomohlo 

stanovení pravidelného režimu, který si rozdělili na práci a zábavu. 

Vrátili se plni zážitků a už teď plánují, kam by se mohli podívat v budoucnosti. Ještě jednou díky za velice příjemné 

povídání :)  

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

Cestou necestou s Pavlem Kladivem po Japonsku, 28. 

ledna 2024 v 16 hodin v borovské sokolovně. Vstupné 

dobrovolné. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Cestou necestou s Josefem Dvořákem v programu 

Šmátrání v paměti – neděle 2. března 2024, 18 hodin, 

Sokolovna Borová, vstupné 150,--Kč, vstupenky lze 

zakoupit od prosince na OÚ Borová. 
 

 

 

 

 

 

Knihovna oznamuje svým čtenářům, že 26. prosince bude pro veřejnost uzavřena.  

A ještě jedno prosincové přání: Přeji všem krásný adventní čas, klidné Vánoce a do nového roku 2024 hodně 

zdraví, klidu a pohody        

                                                                                                        Květa Honzálková 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 
 

V neděli 5.11.2023 jsme mohli slavnostně přivítat naše nejmenší občánky. Přivítali jsme osm narozených dětí. 

4 holčičky a 4 chlapečky. Pozvání s rodiči přijali: 

Natálie Škrochová, Cecílie Vlachová, Klára Lázničková, Štěpánka Bednářová, Šimon Daněk, Ondřej Portl, Jakub 

Dastych, Tomáš Pražan.  Touto cestou chceme poděkovat i našim šikovným dětem za kulturní program pod vedením 

paní ředitelky Bc. Lenky Vaňákové. Za krásné fotografie patří poděkování Veronice Veselé. 

               

 

  Rodina Škrochova                 Rodina Vlachova                      Rodina Lázničkova                     Rodina Bednářova 



11 

 

 

 

   
 

         Rodina Daňkova                    Rodina Portlova                   Rodina Dastychova              Rodina Pražanova 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

 

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMEČKU 2023 

 

I v letošním roce kulturní komise naší obce opět zorganizovala rozsvícení vánočního stromečku v Borové. V letos jej 

obohatila o betlém, postavy Svaté rodiny pro nás Kubrt vytvořil v opravdu neskutečném čase a mužská část kulturní 

komise pro ně postavila důstojný "chlév". Společně se stromkem jej za pomoci dobrovolníků pod estetickým dohledem 

Šárky doladili světelnými řetězy, stromek ozdobami a vločkami, chlév svítící hvězdou a zpívajícími koledami. Do 

příprav na rozsvícení vánočního stromečku se zapojila téměř celá obec, kdy se pečení cukroví zhostily kluby seniorek 

a klubík dětský, větší děti měly malý vánoční jarmárek, občerstvení vydávaly Darča, Verča, Věrka a Eliška, Radek, 

Pavel a Petr měli na starosti záležitosti technické, starostka a páni faráři nám popřáli krásný adventní čas a vánočním 

vystoupením nás naladily a potěšily děti z mateřské a základní školy v Borové.  

Všichni jsme věnovali přípravám spousty volného času a energie, ale myslím, že všichni jsme tyto aktivity dělali s 

láskou a očekáváním kouzelných vánoc a rozzářených dětských očí. Odměnou pro nás je nadšení nejen malých dětí, 

které Šárka zaznamenala na videu níže přímo při rozsvícení stromečku..  

Díky vám všem, kteří jsme se zapojili a pomohli nám všem udělat krásný adventní podvečer                            KK 

PODĚKOVÁNÍ A OBDIV  
 

Součinnost některých našich obyvatel je obdivuhodná... Naše nejstarší obyvatelka paní Zdeňka Poulová uháčkovala 

na obecní vánoční stromeček ozdoby. Budou zdobit stromeček ve vestibulu OÚ Borová, naproti poště. Obdivujeme a 

moc děkujeme                                

Ukázka tvorby paní Zdeňky Poulové – nádherné háčkované ozdoby       

 

 



13 

 

 

POZVÁNÍ 

7. ročník charitativního projektu Nadačního fondu Českého 

rozhlasu Ježíškova vnoučata. Dárci mohou v předvánočním 

čase prostřednictvím webové stránky jeziskovavnoucata.cz 

plnit hmotná i nehmotná přání seniorům. Snahou tohoto ročníku 

je do projektu více zapojit osamělé seniory žijící mimo zařízení 

sociálních služeb, kterým dárky od Ježíškových vnoučat 

zprostředkují terénní pečovatelky, dobrovolníci neziskových 

organizací a pracovníci sociálních odborů. Hlasem letošní 

kampaně Ježíškových vnoučat je herec Viktor Preiss. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.jeziskovavnoucata.cz/


14 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘES STŘECHU EVROPY 
 

Další ročník lyžařského přejezdu evropského rozvodí v Borové „PŘES STŘECHU EVROPY“ se bude konat 

3.února 2024. Více viz poslední stránka. 

 

INZERCE 

 

POLIČSKÁ NEMOCNICE, S.R.O., 

Hledáme: 

• RADIOLOGICKÉHO ASISTENTA  

• FYZIOTERAPEUTA  

• VŠEOBECNOU SESTU NA POZICI STANIČNÍ SESTRY  

• VŠEOBECNÉ A PRAKTICKÉ SESTRY NA LŮŽKOVÉ ODDĚLENÍ 

• SANITÁŘE 

• LÉKAŘE 

Provoz: 

• RANNÍ 

• NEPŘETRŽITÝ (denní a noční směny: 24/7/365) 

Úvazek: 

• DLE DOHODY 

Potřebujeme: 

• VAŠI ODBORNOU ZPŮSOBILOST K VÝKONU POVOLÁNÍ DLE ZÁKONA č. 96/2004 Sb.,  
O NELÉKAŘSKÝCH ZDRAVOTNICKÝCH POVOLÁNÍ 

• VAŠI ODBORNOU ZPŮSOBILOST K VÝKONU POVOLÁNÍ DLE ZÁKONA č. 95/2004 Sb.,  O LÉKAŘSKÝCH POVOLÁNÍ  
 

 



15 

 

Nabízíme: 

• NÁBOROVÝ PŘÍSPĚVEK: 
▪ RADIOLOGICKÝ ASISTENT - 70 000,-Kč 
▪ FYZIOTERAPEUT – 70 000,-Kč 
▪ VŠEOBECNÁ SESTRA NA POZICI STANIČNÍ SESTRY - 70 000,-Kč  
▪ VŠEOBECNÁ A PRAKTICKÁ SESTRA NA LŮŽKOVÉM ODDĚLENÍ – 70 000,-Kč 
▪ SANITÁŘ – 30 000,-Kč 
▪ LÉKAŘ - DLE INDIVIDUÁLNÍ DOHODY 

• PRO VYBRANÉ PROFESE MOŽNOST UBYTOVÁNÍ 

• MZDU MINIMÁLNĚ STEJNOU JAKO V OSTATNÍCH ZDRAVOTNICKÝCH ZAŘÍZENÍCH 

• 5 TÝDNŮ DOVOLENÉ 

• 4 DNY SICK DAYS 

• PODNIKOVÉ STRAVOVÁNÍ NEBO STRAVENKY 

• PŘÍSPĚVKY NA ŽIVOTNÍ POJIŠTĚNÍ NEBO PENZIJNÍ PŘIPOJIŠTĚNÍ 

• PERSPEKTIVNÍ ZAMĚSTNÁNÍ S MOŽNOSTÍ DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

Poličská nemocnice, s.r.o, 
Eimova 294 
572 01 Polička    Kontakt: 777 748 67 sestra@azass.cz 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 

  



16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Informační leták je periodický tisk územního samosprávného celku a vydává se pro obec Borovou 1x měsíčně bezplatně. Povoleno Ministerstvem kultury ČR 

evidenční číslo MK ČR E 22725. Podepsané příspěvky vyjadřují názory dopisovatelů a nemusí být vždy totožné s názory vydavatele. Za kvalitu dodaných fotografií 

neručíme. 

Příspěvky neprošly jazykovou úpravou vydavatele. Uzávěrka je vždy 25. den v měsíci. Soukromé podané inzeráty jsou zpoplatněny. Nepřišel vám informační leták do 

schránky? Kontaktujte nás. 

 V Borové, dne 21.12.2023                                                                          Obecní úřad Borová, IČO: 00276430, tel. č.: 461 743 268 

                                                                                                                                                          e-mail: obec@borova.cz, http://www.borova.cz 

mailto:obec@borova.cz
http://www.borova.cz/

